

## DODATEK Č. 2

### ke Smlouvě o dílo ze dne 08.06.2018 pro zhotovení stavby „Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň“

---

Číslo smlouvy objednatele: 750/4708/18  
Číslo zakázky zhotovitele: 2018-022

#### Smluvní strany

**Objednatel:** Město Třeboň

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň

Zastoupený: Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou města

IČ: 00247618

DIČ: CZ00247618

Bankovní spojení:

Telefonní spojení:

e-mail:

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Mgr. Terezie Jenisová, starostka města

Oprávněn jednat ve věcech technických a převzetí díla:

a

**Zhotovitel:** Lesostavby Třeboň a.s.

se sídlem: Novohradská 226, 379 01 Třeboň

IČ: 47239328

DIČ: CZ47239328

plátce DPH,

zapsaný v OR: u KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553

Zastoupený: představenstvem dle platného OR

Bankovní spojení, :

telefon:

e-mail: :

oprávněn jednat ve věcech smluvních:

oprávněn jednat ve věcech technických:

uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 08.06.2018 mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek“).

#### I.

- 1) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 08.06.2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele provedení sjednaných stavebních prací a dodávek materiálů a služeb pro sjednanou stavbu „Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech, a dne 06. 09. 2018 Dodatek č. 1 (Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 dále jen „smlouva o dílo“).

- 2) Při provádění stavebních prací nebyly prováděny některé práce v rozsahu, se kterými bylo uvažováno v PD (čerpání vody, zřízení a odstranění pažení a rozeprání stěn, provizorní zajištění zásobování pitnou vodou, neprovedení jedné kanalizační šachty). Dále některé práce byly provedeny jiným způsobem než bylo uvažováno v PD (místo frézování živičného povrchu odstranění bagrem) a provedení asfaltového krytu v křižovatce ulic Jablonského a Krokova ve větším rozsahu než bylo v PD uvažováno. Tyto méněpráce a vícepráce jsou uvedené ve Změnovém listě č. 2, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

## II.

- 1) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně ceny díla specifikované v čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo dle specifikace uvedené ve schváleném oceněném soupisu prací - Změnovém listě č. 2, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, a to následovně:

	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
Cena dle smlouvy o dílo ze dne 08.06.2018 a Dodatku č. 1	5.543.674,00 Kč	1.164.171,00 Kč	6.707.845,00 Kč
Práce a dodávky podle oceněného soupisu prací – změnový list č. 2	- 24.510,00 Kč	- 5.147,00 Kč	- 29.657,00 Kč
Cena díla celkem	5.519.164,00 Kč	1.159.024,00 Kč	6.678.188,00 Kč

## III.

- 1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.
- 2) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
- 3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Třeboně svým usnesením č. 700/2018-110 ze dne 19.09.2018.
- 4) Smluvní strany souhlasí s tím, aby osobní údaje uvedené v této smlouvě, které jsou nezbytné pro identifikaci smluvních stran, byly zpracovány za účelem uzavření této smlouvy a jejího následného plnění, a to včetně uplatňování případných nároků z této smlouvy plynoucích.
- 5) Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv (ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.) zajistí objednatel.
- 6) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 2

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

V Třeboni dne 27.9.2018

V Třeboni dne 26.9.2018

Mgr. Terezie Jenisová  
starostka města

## ZMĚNOVÝ LIST Č.2

**Stavba:** 001-1192-330 Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň

**Objednatel:** Město Třeboň IČO: 00247618  
 Palackého nám. 46 DIČ: CZ00247618  
 37901 Třeboň-Třeboň II

**Zhotovitel:** Lesostavby Třeboň a.s. IČO: 47239328  
 Novohradská 226 DIČ: CZ47239328  
 37901 Třeboň

**Vypracoval:** Skočný

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-24 509,71
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-24 509,71</b>

**Rekapitulace daní**

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-24 509,71 CZK
Základní DPH	21 %	-5 147,00 CZK
Zaokrouhlení		-0,29 CZK

**Cena celkem s DPH** **-29 657,00 CZK**

v Třeboni dne 26.9.2018

\_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>ZL č.2</b>	<b>ZMĚNOVÝ LIST Č. 2</b>	<b>0</b>	<b>-24 510</b>	<b>-5 147</b>	<b>-29 657</b>	<b>100</b>
101_ZL	Vozovka - Změnový list č.2 - ODPOČTY	0	-86 967	-18 263	-105 230	355
101_ZL	Vozovka - Změnový list č.2 - PŘÍPOČTY	0	176 080	36 977	213 057	-718
301_ZL	Vodovod - Změnový list č.2 - ODPOČTY	0	-38 631	-8 112	-46 743	158
302_ZL	Jednotná kanalizace - Změnový list č.2 - ODPOČTY	0	-50 521	-10 609	-61 130	206
303_ZL	Vodovodní a kanalizační přípojky - Změnový list č.2 - ODPOČTY	0	-24 471	-5 139	-29 610	100
Celkem za stavbu		0	-24 510	-5 147	-29 657	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-114 579,52	467
4	Vodorovné konstrukce	HSV			-707,20	3
5	Komunikace	HSV			66 665,43	-272
8	Trubní vedení	HSV			-42 326,15	173
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV			5 409,00	-22
96	Bourání konstrukcí	HSV			13 046,45	-53
997	Přesun sutě	HSV			47 982,28	-196
Cena celkem					-24 509,71	100

## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330	Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň
O:	ZL č.2	ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	101_ZL č.2	Vozovka - Změnový list č.2 - ODPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-86 967,30</b>
1	113151314	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami vtrase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	-1 045,28000	83,20	-86 967,30

"Odstranění konstrukce vozovky, AB, dle výk. výměr"  
1045,28 :

Změna ZL č.2 : -1045,28

-1 045,28000

## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330	Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň
O:	ZL č.2	ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	101_ZL č.2	Vozovka - Změnový list č.2 - PŘÍPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>42 976,85</b>
	1 113107620	Odstranění podkladu nad 50 m <sup>2</sup> , kam. drcené tl. do 20 cm	m <sup>2</sup>	81,00000	31,40	2 543,40

"Odstranění konstrukce vozovky, AB" 1 045,28000  
Změna ZL č.2 : 6,0\*13,5 81,00000

	2 113108410	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m <sup>2</sup> , tl. do 10 cm	m <sup>2</sup>	1 126,28000	35,90	40 433,45
--	-------------	---	----------------	-------------	-------	-----------

"Odstranění konstrukce vozovky, AB" 1 045,28000  
Změna ZL č.2 : 1045,28+6,0\*13,5 1 126,28000

<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>66 665,43</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	------------------

	3 565131111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m <sup>2</sup>	81,00000	360,62	29 210,22
--	-------------	--	----------------	----------	--------	-----------

"nová konstrukce vozovky dle výk. výměr" 737,16 :  
Změna ZL č.2 - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0\*13,5 81,00000

	4 573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	81,00000	25,61	2 074,41
--	-------------	---	----------------	----------	-------	----------

Změna ZL č.2 - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0\*13,5 81,00000

	5 577132111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m <sup>2</sup>	81,00000	436,80	35 380,80
--	-------------	---	----------------	----------	--------	-----------

uvažováno ACO 11, tl 40 mm :  
"Konstrukce vozovky dle výk. výměr" 834,44 :  
Změna ZL č.2 - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0\*13,5 81,00000

<b>Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>5 409,00</b>
---	--	--	--	--	--	-----------------

	6 919726118	Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	12,00000	254,65	3 055,80
--	-------------	---	---	----------	--------	----------

Změna ZL č.2 - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0\*2 12,00000

	7 919726212	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	12,00000	122,50	1 470,00
--	-------------	---	---	----------	--------	----------

Položka pořadí 6 : 12,00000 12,00000

	8 919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	12,00000	73,60	883,20
--	-------------	--	---	----------	-------	--------

"řezání dle výk. výměr" 55,72 : 55,72 55,72000  
Změna ZL č.2 - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0\*2 12,00000

<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>13 046,45</b>
-----------------------------------	--	--	--	--	--	------------------

	9 979096211	Drcení vybouraného živičného krytu	t	133,79600	97,51	13 046,45
--	-------------	------------------------------------	---	-----------	-------	-----------

<b>Díl: 997 Přesun sutě</b>						<b>47 982,28</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------

	10 979082213	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1km	t	63,99000	37,70	2 412,42
--	--------------	--	---	----------	-------	----------

Na skládku odpadů do 16 km :

## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330 Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň
O:	ZL č.2 ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	101_ZL č.2 Vozovka - Změnový list č.2 - PŘÍPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		Změna ZL č.2 :				
		"vybouraný asfalt" - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0*13,5*0,1*2,5		20,25000		
		"Kamenivo drcené" - křižovatka ul. Krokova/Jablonského : 6,0*13,5*0,3*1,8		43,74000		
11	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	959,85000	10,40	9 982,44
		Na skládku odpadu 16 km :				
		Změna ZL č.2 : (20,25+43,74)*(16-1)		959,85000		
12	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	20,25000	390,00	7 897,50
		"Rozebraný podkad z živičných vrstev" 50,516 : 50,516		50,51600		
		Změna ZL č.2 - "vybouraný asfalt" : 6,0*13,5*0,1*2,5		20,25000		
13	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	43,74000	104,00	4 548,96
		Změna ZL č.2 - "Kamenivo drcené" : 6,0*13,5*0,3*1,8		43,74000		
14	979087212	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	197,78600	117,00	23 140,96
		Změna ZL č.2 :				
		"Vyfrézovaný materiál" - vybourání strojně : 133,796		133,79600		
		"vybouraný asfalt" : 6,0*13,5*0,1*2,5		20,25000		
		"Kamenivo drcené" : 6,0*13,5*0,3*1,8		43,74000		

## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330 Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň	
O:	ZL č.2	ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	301_ZL č.2	Vodovod - Změnový list č.2 - ODPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-30 830,66</b>
1	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	-40,00000	82,88	-3 315,20
		Změna ZL č.2: - 50% : -40		-40,00000		
2	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	-240,10000	89,40	-21 464,94
		Změna ZL č.2: - 50% : -240,1		-240,10000		
3	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	-240,10000	25,20	-6 050,52
		Změna ZL č.2: - 50% : -240,1		-240,10000		
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>-7 800,00</b>
4	0008	Provizor	ks	-0,50000	15 600,00	-7 800,00
		zajištění zásobování vodou po dobu odstávky veřejného vodovodu :				
		Změna ZL č.2: - 50% : -0,5		-0,50000		



## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330	Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň
O:	ZL č.2	ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	302_ZL č.2	Jednotná kanalizace - Změnový list č.2 - ODPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>-15 287,64</b>
1	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	-133,40000	89,40	-11 925,96
Změna ZL č.2: - 50% : -266,8*0,5				-133,40000		
2	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m	m2	-133,40000	25,20	-3 361,68
Změna ZL č.2: - 50% : -266,8*0,5				-133,40000		
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>-707,20</b>
3	452112111	Osazení betonových dílců prstenců nebo ráků pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm	kus	-2,00000	151,45	-302,90
Změna ZL č.2 : -2				-2,00000		
4	59224011	prstavec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x6x10 cm	kus	-1,00000	192,40	-192,40
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
5	59224012	prstavec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x8x10 cm	kus	-1,00000	211,90	-211,90
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>-34 526,15</b>
6	894211121	Šachty kanalizační z prostého betonu výšky vstupu do 1,50 m kruhové sobložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN 250 nebo 300	kus	-2,00000	10 841,80	-21 683,60
pro šachty ŠS1 a Š5 s monolit. dnem :						
Změna ZL č.2 - ŠS1 + Š5 : -2				-2,00000		
7	5922405395	kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5 x 67 x 12 cm	kus	-1,00000	1 362,40	-1 362,40
"dle tab. šachet" Š5				5,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
8	5922405392	skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12 cm	kus	-1,00000	1 179,10	-1 179,10
"dle tab. šachet" Š5				2,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
9	5922405393	skruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12 cm	kus	-1,00000	1 985,10	-1 985,10
"dle tab. šachet" Š5				3,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
10	894118001	Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu	kus	-1,00000	1 719,10	-1 719,10
"pro šachty Š5 po 1 ks"				3,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
11	899104111	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně ráků pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,00000	791,05	-791,05
"poklopy revizních šachet dle tabulky poklopů" Š5				5,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		
12	55241014	poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm, bez ventilace	kus	-1,00000	5 805,80	-5 805,80
"dle osazení a tabulky poklopů" Š5				5,00000		
Změna ZL č.2 : -1				-1,00000		

## Položkový rozpočet

S:	001-1192-330 Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň	
O:	ZL č.2	ZMĚNOVÝ LIST Č. 2
R:	303_ZL č.2	Vodovodní a kanalizační přípojky - Změnový list č.2 - ODPOČTY

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-24 470,77</b>
1	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	-213,53200	89,40	-19 089,76
		Změna ZL č.2: - 50% : -427,064*0,5		-213,53200		
2	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	-213,53200	25,20	-5 381,01
		Položka pořadí 1 : -213,53200		-213,53200		

## ZMĚNOVÝ LIST č. 2

STAVBA:	<b>Rekonstrukce ulice Krokova 2.etapa, Třeboň</b>
OBJEDNATEL:	<b>MĚSTO TŘEBOŇ</b> , Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň
ZHOTOVITEL:	<b>Lesostavby Třeboň, a.s.</b> , Novohradská 226, 379 01 Třeboň
AUTORSKÝ DOZOR:	<b>WAY project, s.r.o.</b> , Jarošovská 1126/II, 377 01 Jindřichův Hradec
TDI:	<b>Zdeněk Musil</b> , U rybníčku 378, 378 33 Nová Bystřice

Změnový list č. 1 zahrnuje následující změny projektové dokumentace, vč. jejich ocenění:

<i>Stavební objekt</i>	<i>Odpočet z rozpočtu</i>	<i>Přípočet k rozpočtu</i>	<i>Rozdíl</i>
Objekt SO 101 Vozovka – odpočet frézování	-86.967,00 Kč	+ 0,00 Kč	-86.967,00 Kč
Objekt SO 101 Vozovka – přípočet asfaltů	-0,00 Kč	+ 176.080,00 Kč	+ 176.080,00 Kč
Objekt SO 301 Vodovod – odpočet neprovedených prací	-38.631,00 Kč	+ 0,00 Kč	-38.631,00 Kč
Objekt SO 302 Kanalizace – odpočet neprovedených prací	-50.521,00 Kč	+ 0,00 Kč	-50.521,00 Kč
Objekt SO 401 Přípojky – odpočet neprovedených prací	-24.471,00 Kč	+ 0,00 Kč	-24.471,00 Kč
<b>Součet</b>	<b>-200.590,00 Kč</b>	<b>+ 176.080,00 Kč</b>	<b>-24.510,00 Kč</b>

**Navýšení/snížení ceny díla**

**-24.510,00 Kč bez DPH**